
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності ринків 

небанківських фінансових послуг
Р І Ш Е Н Н Я

Київ №

Про анулювання АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
“СТРАХОВА КОМПАНІЯ “ІНГО ЖИТТЯ” ліцензії 

на здійснення діяльності із страхування та 
виключення АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
“СТРАХОВА КОМПАНІЯ “ІНГО ЖИТТЯ” з 

Державного реєстру фінансових установ

Розглянувши доповідну записку Департаменту ліцензування про результати 
розгляду заяви та пакета документів АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
“СТРАХОВА КОМПАНІЯ “ІНГО ЖИТТЯ” (код за ЄДРПОУ 35333145, 
місцезнаходження: Україна, 01054, місто Київ, вулиця Бульварно-Кудрявська, 
будинок 33) (далі – АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ”), поданих для анулювання АТ “СК 
“ІНГО ЖИТТЯ” ліцензії на здійснення діяльності із страхування та виключення 
АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” з Державного реєстру фінансових установ (далі – 
Реєстр), у зв’язку з завершенням АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” процедури виходу з 
ринку шляхом виконання страхового портфеля, Комітет з питань нагляду та 
регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг (далі – 
Комітет) зазначає таке.

Пунктом 81 частини першої статті 7 Закону України “Про Національний 
банк України” встановлено, що Національний банк України здійснює державне 
регулювання та нагляд на індивідуальній та консолідованій основі на ринках 
небанківських фінансових послуг за діяльністю небанківських фінансових 
установ в межах, визначених Законом України “Про фінансові послуги та 
фінансові компанії” (далі – Закон про фінансові послуги) та іншими законами 
України.

Відповідно до статті 22 Закону про фінансові послуги Національний банк 
України здійснює державне регулювання та нагляд за діяльністю з надання 
фінансових послуг, визначених пунктами 1-8 частини першої статті 4 Закону про 
фінансові послуги.

Згідно з частиною першою статті 114 Закону України “Про страхування” 
(далі – Закон про страхування) Національний банк України здійснює державне 
регулювання та нагляд за діяльністю з надання страхових послуг.



2

Відповідно до частини першої статті 61 Закону про страхування вихід 
страховика з ринку (далі – вихід з ринку) – це припинення страховиком 
здійснення діяльності із страхування.

Пунктом 1 частини другої статті 61 Закону про страхування встановлено, 
що вихід з ринку здійснюється за рішенням страховика (добровільний вихід з 
ринку).

Згідно з пунктом 4 частини першої статті 62 та частиною третьою статті 65 
Закону про страхування добровільний вихід з ринку здійснюється шляхом 
прийняття загальними зборами страховика рішення про виконання страхового 
портфеля за умови попереднього погодження Національним банком України 
плану виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля та одержання 
страховиком дозволу Національного банку України на вихід з ринку шляхом 
виконання страхового портфеля в порядку та відповідно до вимог, визначених 
Законом про страхування. 

28 червня 2024 року Комітет прийняв рішення № 21/729-рк “Про надання 
АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ “СТРАХОВА КОМПАНІЯ “ІНГО ЖИТТЯ” 
дозволу на вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля та погодження 
плану виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля”.

Листами від 08 липня 2024 року № 68,  від 09 липня 2024 року № 70  та від 
16 липня 2024 року № 72 (зареєстровані у Національному банку України 09 
липня 2024 року № 281/72535, 09 липня 2024 року № 281/72721 та 17 липня 2024 
року № 281/75709) АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” повідомило Національний банк 
України про завершення процедури виходу з ринку шляхом виконання 
страхового портфеля, подало заяву про анулювання ліцензії на здійснення 
діяльності із страхування та виключення його з Реєстру та документи, 
передбачені частиною дев’ятою статті 62 Закону про страхування, пунктом 106 
розділу VIII Положення про добровільний вихід з ринку страховика та передачу 
страховиком страхового портфеля, затвердженого постановою Правління 
Національного банку України від 25 грудня 2023 року № 184 (зі змінами) (далі – 
Положення про добровільний вихід з ринку), що підтверджують завершення 
процедури добровільного виходу страховика з ринку шляхом виконання 
страхового портфеля.

Згідно з частиною десятою статті 62 Закону про страхування подання 
страховиком заяви про анулювання ліцензії на здійснення діяльності із 
страхування та виключення з Реєстру після завершення процедури 
добровільного виходу з ринку разом із документами, передбаченими частиною 
дев’ятою статті 62 Закону про страхування, є підставою для прийняття 
Національним банком України рішення про анулювання ліцензії на здійснення 
діяльності із страхування та виключення страховика з Реєстру.

Подані АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” документи для анулювання ліцензії на 
здійснення діяльності із страхування та виключення з Реєстру у зв’язку з 
завершенням процедури виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1909-20#n1255
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1909-20#n1255
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1909-20#n1255


3

відповідають вимогам, встановленим Законом про страхування та розділом VIII 
Положення про добровільний вихід з ринку.

За результатами аналізу поданих АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” заяви про 
анулювання АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” ліцензії на здійснення діяльності із 
страхування та виключення його з Реєстру і доданих до неї документів та наявної 
в Національного банку України інформації, підстав для залишення заяви про 
анулювання АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” ліцензії на здійснення діяльності із 
страхування та виключення АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” з Реєстру без розгляду не 
виявлено. 

Ураховуючи вищезазначене, керуючись статтями 2, 7, 15, 17 та 551 Закону 
України “Про Національний банк України”, статтею 22 Закону про фінансові 
послуги, статтями 61, 62, 65 Закону про страхування, розділом VIII Положення 
про добровільний вихід з ринку, пунктом 22 розділу ІІ Положення про Комітет з 
питань нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських фінансових 
послуг, затвердженого рішенням Правління Національного банку України від 
29 липня 2020 року № 498-рш (у редакції рішення Правління Національного 
банку України від 27 січня 2022 року № 42-рш) (зі змінами), Комітет вирішив:

1.  Анулювати АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” ліцензію на здійснення діяльності із 
страхування.

2. Виключити АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” з Реєстру.
3.  Департаменту ліцензування (Дар’я Софіна) протягом трьох робочих днів 

із дня прийняття цього рішення:
1) забезпечити внесення до Реєстру змін щодо анулювання АТ “СК “ІНГО 

ЖИТТЯ” ліцензії на здійснення діяльності із страхування та виключення АТ “СК 
“ІНГО ЖИТТЯ” з Реєстру;

2) забезпечити письмове повідомлення АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” про 
прийняте рішення та надсилання АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” копії цього рішення в 
установленому порядку;

3) забезпечити розміщення інформації про прийняте рішення про 
анулювання АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” ліцензії на здійснення діяльності із 
страхування та виключення АТ “СК “ІНГО ЖИТТЯ” з Реєстру на сторінці 
офіційного Інтернет-представництва Національного банку України.

4. Рішення набирає чинності з дня його прийняття.

Голова Комітету Дмитро ОЛІЙНИК

Інд. 27




